[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

PORTARIA Nº. 0908/2024 - DE 30 DE JULHO DE 2024.

ALTERA A PORTARIA Nº.0857/2024, DE 18 DE JULHO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Secretário Municipal Interino de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas conforme Decreto Municipal nº 283/2024, de 09 de maio de 2024, e;

Considerando o que §1º do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal determina que o Prefeito poderá delegar por Decretos aos Secretários Municipais, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva;

Considerando o inciso I e IV do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal, que dispõe sobre a competência dos Secretários Municipais para expedir Decretos e Portarias dentro de sua respectiva secretaria, quando houver delegação pelo Prefeito Municipal;

Considerando o Decreto Nº. 283/2024, de 09 de maio de 2024;
Considerando a Portaria Nº. 0857/2024, de 18 de julho de 2024;
Considerando o pedido verbal/informal do Servidor.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica alterado o Parágrafo Único do Art. 2° da Portaria nº 0857/2024, de 18 de julho de 2024, passando a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo único – Fica excetuado da escala a ser estabelecida pelo SIF 1798 - Frigorífico Aurora, de que trata o caput deste artigo, o período compreendido entre os horários das 07:30 às 11:30 das terças-feiras e quartas-feiras.

Art. 2º Fica alterado o Art. 3° da Portaria nº 0857/2024, de 18 de julho de 2024, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º Fica estabelecido que o Servidor Victor Garcia Gato deverá cumprir a carga horária compreendida entre os horários das 07:30 às 11:30 das terças-feiras e quartas-feiras junto a Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.
Art. 3° As demais disposições contidas na Portaria nº 0857/2024, de 18 de julho de 2024, permanecem inalteradas.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5° Revogam-se as disposições em contrário.

         Quilombo/SC, 30 de julho de 2024.
ENIO FRANCISCO COPATTI
Secretário Municipal Interino de Agricultura e Meio Ambiente
Registrada e Publicada

Em___/07/2024

Lei Municipal 1087/1993

Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Servidor Designado

PAGE

[image: image1.png]